Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040300152

152

Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 16/2019, firmado em 30/03/2023 com a empresa
GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI; Objeto do Aditivo: Prorrogação da
vigência do Contrato por 12 (doze) meses; Reajuste contratual, a partir de 17 de maio de
2023; Valor: R$ 12.537,50; Empenho: 2023 NE 40 Amparo: Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e
12.846/13; LC nº 123/06 e LC nº 147/14; Decretos nº 3.555/00 e 10.024/19; Processo: JFRJ-
EOF-2019/00266; Signatários: Drª Paula Patrícia Provedel Mello Nogueira - Diretora do
Foro, pela Contratante - e o Sr. Alexandre da Silva Bandetini, pela Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal do Rio de Janeiro resolveu aplicar à empresa GUARD ANGEL
VIGILÂNCIA EIRELI (CNPJ.: 00.809.803/0001-91) a penalidade de MULTA COMPE N S AT Ó R I A
DE 0,3% (três décimo por cento) sobre o valor mensal do contrato (meses de junho a
outubro/2022), equivalente a R$ 968.439,89 (novecentos e sessenta e oito mil,
quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos), consoante Termo Aditivo nº
6 - fls. 2185/2189 - JFRJ-EOF-2021/00036 - 9º volume, com fulcro no item 12 do Edital do
Pregão Eletrônico Nº 12/2021, item 15 do Termo de Referência, Formulário de Infrações
(referente aos meses de julho/2022 a outubro/2022- fls. 1539/1540, 5º volume) e item 2
da PORTARIA Nº JFRJ-PGD-2020/00039 da DIRFO, c/c art. 87, II, da Lei nº 8.666/93, em face
das pendências administrativas relacionadas à fls. 1542/1549 (5º volume), que foram
objeto da Carta de Intimação nº JFRJ-CAT-2023/00022 (fl.1552). A penalidade é resultado
da apuração de irregularidades ocorridas no Pregão Eletrônico nº 12/2021, mediante
processo administrativo nº JFRJ-EOF-2021/00036.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Deskgraphics Realize Tecnologia Ltda; CNPJ: 10.537.193/0001-78; Processo:
JFRJ-EOF-2023/00163; Objeto: ação de capacitação: curso autocad 2d; Modalidade de
Licitação: Dispensa; Programa de Trabalho: 168360; Elemento de Despesa: 339039; Nota
de Empenho: 2023NE000254; valor: R$ 1.980,00; emissão: 31/03/2023.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS Nº 37/2023

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PRESIDENTE PRUDENTE

O Exmo. Sr. Dr. Juiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação
e Gestão Documental da Justiça Federal de Primeiro Grau Da Seção Judiciária de São Paulo,
TORNA PÚBLICO às partes, a seus procuradores e a quem possa interessar que, a partir do
45.º dia subsequente à data de publicação deste edital, no Diário Eletrônico da Justiça
Federal da 3ª Região e no Diário Oficial da União, procederá à eliminação do Edital nº
37/2023 da Subseção Judiciária de Presidente Prudente, de acordo com a Resolução n.º
714/2021 do Conselho da Justiça Federal e Resolução nº 324/2020 Conselho Nacional de
Justiça.

A listagem dos autos de processos judiciais a serem eliminados ficará disponível
na página eletrônica da Justiça Federal de São Paulo (www.jfsp.jus.br/serviços-
administrativos/gestao-documental)

As partes interessadas poderão solicitar a guarda particular dos autos findos a
serem eliminados (à exceção dos processos e documentos de guarda permanente) por
meio de e-mail encaminhado para o endereço eletrônico admsp-suaa@trf3.jus.br e, nas
demais Subseções, ao endereço do Núcleo de Apoio Administrativo (NUAR) à qual a sua
eliminação estiver sendo tramitada, disponível no Portal da Seção Judiciária de SDP em
www.jfsp.jus.br > telefones e endereços > Interior ou Grande São Paulo. Os e-mails
deverão ser encaminhados sob o título " REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR"

Os requerimentos serão atendidos pela ordem de solicitação, cabendo ao
primeiro requerente a via original se será entregue somente após decorrido o prado de 45
dias da publicação deste Edital. Os requerimentos deverão conter:

a) os dados do requerente (Nome, RG e telefones)
b) identificação precisa dos autos pretendidos, vedados requerimentos

genéricos

São Paulo, 31 de março de 2023.
DÊNIO SILVA THÉ CARDOSO

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/03/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de
agenciamento de viagens, que compreende os serviços de assessoramento, reserva,
emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais
para o exercício de 2023 Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 03/04/2023 das
08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Anita Garibaldi, 888, 7º Andar Cabral - CUR I T I BA
- PR. Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2023 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/04/2023, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora da Seção de Compras e Licitações

(SIDEC - 31/03/2023) 090018-00001-2023NE000019

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA Nº 3071-35.2018.4.05.7200. Quarto Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 04/2019- J F/ A L .
PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2018. CONTRATADA: EMPRESA TELEFONICA BRASIL S.A. CNPJ:
02.558.157/0001-62. OBJETO: . Prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (Serviço
Móvel Pessoal - SMP) e INTERNET MÓVEL 4G, FINALIDADE DO ADITIVO: a prorrogação da
vigência por mais 90 (noventa) dias do Contrato n° 04/2019-JF/AL. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:20/03/2023. SIGNATÁRIOS: André Luís
Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante;Carlota Braga de Assis
Lima e Patrícia Ferreira Teixeira Netto Grande, pela Contratada. Maceió (AL), 31 de março
de 2023. Cynthia Patrícia Santos Autran Arújo - Assistente Judiciário SLC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 90010

Nº Processo: 805-36.2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
materiais de expediente.. Total de Itens Licitados: 28. Edital: 03/04/2023 das 08h00 às
12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria, -
Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/90010-5-00001-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 03/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/04/2023 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Assistente Slc

(SIASGnet - 31/03/2023) 90010-00001-2023NE999999

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio 09/2023; Processo: 1558-20.2023.4.05.7600; Convenentes: Justiça
Federal no Ceará e o Município de Pacatuba- CE; Objeto: Cooperação e ação conjunta dos
partícipes a fim de possibilitar a cessão recíproca de pessoal especializado e de apoio
técnico e administrativo; Fundamentação: Lei Federal 8.112/90, Decreto 10.835, de
14/10/2021, e pela Resolução nº 05, de 14/3/2008, do Conselho da Justiça Federal,
alterada pelas Resoluções nºs 234 e 380, respectivamente, de 11/3/2013 e 17/12/2015,
ambas do Conselho da Justiça Federal e, no que couber, o que dispõe a Lei nº 8.666/93,
com suas posteriores alterações; Vigência: 60 meses, a contar do dia 05/04/2023;
Assinatura; Data Ass.: 30/03/2023; Signatários: Pela Justiça Federal, Sra. Raquel Rolim
Pereira Galvão de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pelo Município de
Pacatuba, Sr. Carlomano Gomes Matos, Exmo. Prefeito Municipal.

Espécie: Convênio 06/2023; Processo: 1487-18.2023.4.05.7600; Convenentes: Justiça
Federal no Ceará e o Município de Morada Nova- CE; Objeto: Cooperação e ação conjunta
dos partícipes a fim de possibilitar a cessão recíproca de pessoal especializado e de apoio
técnico e administrativo; Fundamentação: Lei Federal 8.112/90, Decreto 10.835, de
14/10/2021, e pela Resolução nº 05, de 14/3/2008, do Conselho da Justiça Federal,
alterada pelas Resoluções nºs 234 e 380, respectivamente, de 11/3/2013 e 17/12/2015,
ambas do Conselho da Justiça Federal e, no que couber, o que dispõe a Lei nº 8.666/93,
com suas posteriores alterações; Vigência: 60 meses, a contar do dia 05/04/2023;
Assinatura; Data Ass.: 30/03/2023; Signatários: Pela Justiça Federal, Sra. Raquel Rolim
Pereira Galvão de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pelo Município de Morada
Nova, Sr. José Vanderley Nogueira, Exmo. Prefeito Municipal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2023 - UASG 090011

Nº Processo: 0000993-20.2022.4.05.7300.
Pregão Nº 2/2023. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE.
Contratado: 29.101.955/0001-17 - YO FITNESS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de
ginástica laboral para os magistrados, servidores e estagiários da Seção Judiciária de
Sergipe.
Fundamento Legal: . Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2028. Nota de empenho 90/2013;
Valor Total: R$ 51.450,00. Data de Assinatura: 30/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PAD 00196.0001912022-83
OBJETO A aquisição de material institucional para o 11º Seminário Institucional

do Conselho Federal de Enfermagem, que acontecerá na cidade de Alexânia/GO, no
período de 11 a 14 de abril de 2023.

VALOR GLOBAL: R$ 11.653,20 (onze mil, seiscentos e cinquenta e três reais,
vinte centavos).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de atendimento do disposto na
alínea "j", inciso XII, Artigo 8, do Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, torna público o
resultado da licitação, que foi homologada nesta data em favor das licitantes que se
sagram vencedoras: NATÁLIA ALTRAN VALÉRIO KRUGER, CNPJ: 36.572.982/0001-33: Item 1
- valor unitário: R$ 28,47; valor total: R$ 3.701,10 e Item 3 - valor unitário: R$ 31,21; valor
total: R$ 4.057,30. RANNIPLAST IND. E COM. DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA, CNPJ nº
01.069.808/001-98: Item 2 - valor unitário: 9,20; valor Total: R$ 1.196,00. AFA INDÚSTRIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 24.935.788/0001-96: Item 4 - valor unitário R$
20,76; valor total: R$ 2.698,80. O inteiro teor do resultado da licitação encontra-se a
disposição dos interessados nos autos do processo em epígrafe, disponível na sede do
Cofen situado no SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte, Brasília - DF..

Brasília/DF, 31 de março de 2023.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

Assessor Executivo

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 18/2023, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 9/2023, assinado em
30/03/2023; firmado com o Comitê Executivo de Fruticultura do Rio Grande do Norte -
COEX / RN; Objeto: locação de estande para a participação do Confea na "COEX-RN Feira
Internacional da Fruticultura Tropical Irrigada - EXPOFRUIT 2023", a realizar-se no período
de 23 a 25/08/2023, em Mossoró - RN, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o
trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado;
Nota de Empenho nº 396/2023, Valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Processo SEI nº
00.000606/2023-40.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Convênio nº 132/2019, firmado com o Crea-MS, assinado aos

30/03/2023; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, valor total do convênio,

cronogramas e prorrogação do prazo de vigência para 31/12/2023; Amparo: Lei nº

8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/10; D. Normativas nº 87 e 88/11 e

Decisão Plenária nº 0281/2023; Processo SEI nº 4543/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-03T00:09:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial